

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais médico hospitalar para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da covid-19, no município de Tobias Barreto*

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	FR	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + ASSOCIAÇÕES. EM LOÇÃO OLEOSA. FRASCO COM 100ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	nutriex	frasco	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	3,25	R\$ 0,13
2	200,00	FR	AGUA DESTILADA. AMPOLA DE 10ML. INJETAVEL. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	equiplex	ampola	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 0,88	R\$ 176,00	37,50	R\$ 0,33
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.271,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.376,00		7,63%	R\$ 105,00

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.000,00	FR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. COM TEOR ALCOOLICO 70%. EM GEL. FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00	52,43	R\$ 5,40
4	3.000,00	FR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. COM TEOR ALCOOLICO 70%. LÍQUIDO. FRASCO COM 1000ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00	R\$ 8,08	R\$ 24.240,00	27,72	R\$ 2,24
							Subtotal Adjudicado R\$ 22.420,00	Subtotal Orçado: R\$ 34.540,00		35,09%	R\$ 12.120,00

Fornecedor : RG COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.456.280/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10.000,00	UND	AVENTAL HOSPITALAR (JALECO). MATERIAL TNT. DE MANGA LONGA. USO ÚNICO. TIRAS PARA FIXAÇÃO. PUNHO ELÁSTICO. TAMANHO GRANDE.	BIOTECH	C/ MANGA	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00	R\$ 7,75	R\$ 77.500,00	56,26	R\$ 4,36
6	10.000,00	UND	AVENTAL HOSPITALAR (JALECO). MATERIAL TNT. DE MANGA LONGA. USO ÚNICO. TIRAS PARA FIXAÇÃO. PUNHO ELÁSTICO. TAMANHO MÉDIO	BIOTECH	C/ MANGA	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00	R\$ 7,75	R\$ 77.500,00	56,26	R\$ 4,36
10	800,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO MÉDIO. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MEDIX	C/ PÓ	R\$ 66,99	R\$ 53.592,00	R\$ 97,70	R\$ 78.160,00	31,43	R\$ 30,71
11	2.250,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO PEQUENO. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MEDIX	C/ PÓ	R\$ 66,99	R\$ 150.727,50	R\$ 99,90	R\$ 224.775,00	32,94	R\$ 32,91
							Subtotal Adjudicado R\$ 322.362,00	Subtotal Orçado: R\$ 532.860,00		39,50%	R\$ 210.168,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	750,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO PEQUENO. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MEDIX	C/ PÓ	R\$ 66,99	R\$ 50.242,50	R\$ 99,90	R\$ 74.925,00	32,94	R\$ 32,91
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 322.362,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 532.860,00</b>		<b>39,50%</b>	<b>R\$ 210.498,00</b>



**Fornecedor : W&J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 21.544.672/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO). CONCENTRAÇÃO A 0,9%. FRASCO COM 500 ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	FRESENIUS	FR	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	46,61	R\$ 2,61
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.950,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 28.000,00</b>		<b>46,61%</b>	<b>R\$ 13.050,00</b>

**Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20.000,00	PCTE	COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. COM 11 FIOS. TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. COM 8 CAMADAS. COM 5 DOBRAS. DIMENSÕES DE: 7,5 X 7,5CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	KASMED	KASMED	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	63,33	R\$ 0,95
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 11.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 30.000,00</b>		<b>63,33%</b>	<b>R\$ 19.000,00</b>

**Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO GRANDE. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00	27,94	R\$ 27,10
18	10,00	UND	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL. TIPO INFRAVERMELHO. PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPOREA, AMBIENTES E SUPERFICIES. COM MEMORIA PARA 30 MEDIÇÕES. COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR TIPO COLOR GLOW. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS. COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,1x14,6x3,8CM (ALTURA/LARGURA/PROFUNDIDADE). COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. COM VALIDADE MINIMA DE 18 MESES.	INCOTHERM	INCOTHERM	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 249,99	R\$ 2.499,90	64,04	R\$ 160,09
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.879,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.899,90</b>		<b>32,06%</b>	<b>R\$ 7.020,90</b>

**Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	75.000,00	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL. TIPO HIPOALÉRGICA. ATÓXICA. COM ELÁSTICO. APLICAÇÃO EM CIRURGIAS. COR BRANCA. COM TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	Sp protection	padrão	R\$ 0,37	R\$ 27.750,00	R\$ 0,90	R\$ 67.500,00	58,89	R\$ 0,53
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 63.000,00</b>		<b>58,89%</b>	<b>R\$ 22.000,00</b>

*Handwritten signature*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	25.000,00	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL. TIPO HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. COM ELÁSTICO. APLICAÇÃO EM CIRURGIAS. COR BRANCA. COM TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	Sp protection	padrão	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00	58,89%	R\$ 53.000,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 90.000,00</b>		<b>58,89%</b>	<b>R\$ 53.000,00</b>



Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10.000,00	UND	SERINGA. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAPACIDADE 3ML. COM AGULHA 23G x 1 (25 X 6). COM BICO CENTRAL SIMPLES. ÊMBOLHO COM ROLHA BORRACHA. BISEL TRIFACETADO. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	SR	SR	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	5,41%	R\$ 200,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.500,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.700,00</b>		<b>5,41%</b>	<b>R\$ 200,00</b>

Fornecedor : WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 66.000.787/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.250,00	UND	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IgG e IgM ANTI-COVID-19. EM KIT. TIPO IMUNOCROMATOGRAFIA. PARA AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. COM TEMPO DE TESTE ENTRE 10 - 15 MINUTOS. COM VOLUME DE AMOSTRA DE 20 uL PARA SANGUE TOTAL E 10 uL PARA SORO/PLASMA. COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 09X17X13CM (ALTURA/LARGURA/PROFUNDIDADE). UNIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MARCA: Wama FABRICANTE: Wama Diagnóstica	Imuno-Rápido COVID-19 IgG/IgM	R\$ 11,50	R\$ 25.875,00	R\$ 50,00	R\$ 112.500,00	77,00%	R\$ 86.625,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.875,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 112.500,00</b>		<b>77,00%</b>	<b>R\$ 86.625,00</b>

Fornecedor : FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 20.656.202/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	750,00	UND	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IgG e IgM ANTI-COVID-19. EM KIT. TIPO IMUNOCROMATOGRAFIA. PARA AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. COM TEMPO DE TESTE ENTRE 10 - 15 MINUTOS. COM VOLUME DE AMOSTRA DE 20 uL PARA SANGUE TOTAL E 10 uL PARA SORO/PLASMA. COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 09X17X13CM (ALTURA/LARGURA/PROFUNDIDADE). UNIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	MARCA: Wama FABRICANTE: Wama Diagnóstica	Imuno-Rápido COVID-19 IgG/IgM	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00	74,00%	R\$ 27.750,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.750,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.500,00</b>		<b>74,00%</b>	<b>R\$ 27.750,00</b>

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20.000,00	UND	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. COR BRANCA. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	60,61%	R\$ 4.000,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.600,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.600,00</b>		<b>60,61%</b>	<b>R\$ 4.000,00</b>

*Intencional*

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 465.607,00	R\$ 898.975,90	48,21%	433.368,90



Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 14 de Maio de 2021

*Maria Angélica Trindade*  
MARIA ANGÉLICA TRINDADE  
GESTORA DO FMS